

ROMANIA
JUDEȚUL GIURGIU
CONSILIU JUDEȚEAN GIURGIU

AVIZAT
SECRETAR AL JUDEȚULUI
FLORIAN DINU



PROIECT DE HOTĂRÂRE

Privind aprobarea Planului pentru asigurarea cu resurse umane, materiale si financiare necesare gestionării situațiilor de urgență pe anul 2013

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU,

Având în vedere expunerea de motive a președintelui Consiliului Județean Giurgiu înregistrată la nr. 3439 din 20.03.2013, referatul nr. 3440 din 20.03.2013 al Compartimentului situații de urgență din cadrul Direcției patrimoniu, logistica și situații de urgență și adresa nr. 2265914 din 13.03.2013 a Inspectoratului pentru Situații de Urgență « Vlașca » al județului Giurgiu

Văzând prevederile art. 6 alin.(1) din H.G. nr 1040/2006 și prevederile art. 25, lit (b) din Legea nr. 481/2004 protecția civilă.

Tinând cont de prevederile art.50 din Regulamentul de organizare si funcționare al Consiliului Județean Giurgiu ;

In temeiul art. 91 alin. 5 , lit. a pct. 8 și art. 97 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aproba Planul pentru asigurarea cu resurse umane, materiale si financiare, conform anexelor nr. 1, nr. 1/a si nr. 1/b care fac parte integrantă din hotărâre și care va fi transmis Guvernului României în vederea includeri fondurilor necesare în bugetul de stat pe anul 2013.

Art. 2- Direcția gestiunea patrimoniului, logistică și situații de urgență va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri și pe care o va comunica Inspectoratului pentru Situații de Urgență Giurgiu.

PREȘEDINTE,

Mustătea Vasile

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR AL JUDEȚULUI,

Dinu Florian

GIURGIU,
NR.

PLANUL

PENTRU ASIGURAREA CU RESURSE FINANCIARE NECESARE GESTIONĂRII SITUAȚILOR DE URGENȚĂ PENTRU ANUL 2013 al Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu

-MII LEI-

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	TOTAL CHELTUIELI (Col. 3+4)	CHELTUIELI MATERIALE	CHELTUIELI DE CAPITAL (Col. 5+6+7)	DIN CARE:		
					Lucrări de investiții în continuare	Lucrări de investiții noi	Alte cheltuieli de investiții
0	1	2	3	4	5	6	7
1.	Monitorizarea pericolelor și riscurilor specifice, precum și a efectelor negative ale acestora	683,044	561,681	121,363	11,665	0	109,698
2.	Informarea, înștiințarea și avertizarea	189,91	133,710	56,200		6	50,2
3.	Planificarea și pregătirea resurselor și serviciilor	125,545	125,545				
4.	Comunicații și informatică	1500	1500				
4.	Căutarea, descarcerarea, salvarea persoanelor	940,865	940,865				
5.	Evacuarea persoanelor, populației sau bunurilor periclitare	10595,318	10472,668	122,65			122,65
6.	Acordarea asistenței medicale de urgență	5025,91	5001,91	24			24
7.	Prevenirea îmbolnăvirilor în masă	83	83				
8.	Localizarea și stingerea incendiilor	1330,338	951,858	378,5			378,5
9.	Neutralizarea efectelor materialelor periculoase	177,106	176,606	0,5		0,5	
10.	Asigurarea transportului forțelor și mijloacelor de intervenție, persoanelor evacuate și altor resurse	1641,9	661,9	980			980
11.	Efectuarea lucrărilor publice și ingineresti la construcțiile, instalațiile și amenajările afectate	1457,153	221,025	1236,128	713,878	120	402,250
12.	Asigurarea apei și hranei pentru persoanele și animalele afectate sau evacuate	534,79	318,790	216			216
13.	Asigurarea cazării și adăpostirii persoanelor afectate sau evacuate	1085,952	973,852	112,1	104,9	0	7,2

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	TOTAL CHELTUIELI (Col. 3+4)	CHELTUIELI MATERIALE	CHELTUIELI DE CAPITAL (Col. 5+6+7)	DIN CARE:		
					Lucrări de investiții în continuare	Lucrări de investiții noi	Alte cheltuieli de investiții
0	1	2	3	4	5	6	7
14.	Efectuarea depoluării și decontaminării	1034,205	608,180	426,025	200		226,025
15.	Menținerea și restabilirea ordinii publice	3245,262	3229,462	15,8			15,8
16.	Logistica intervenției	218,154	198,154	20			20
17.	Reabilitarea zonei afectate	3227,696	3167,496	60			60
18.	Acordarea de ajutoare de primă necesitate, despăgubiri și asistență socială și religioasă	65	15	50	50		
19.	Asigurarea energiei pentru iluminat	3	3				
	TOTAL	33163,968	29344,702	3819,266	1040,443	126,5	2612,323

Inspectoratul pentru Situații de Urgență „Vlașca” al județului Giurgiu

INSPECȚOR SEF

Colonei

INSPECȚOR SEF EMIL



PLANUL

**pentru asigurarea cu resurse umane necesare gestionării situațiilor de urgență pe anul 2013
al Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu**

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	FORȚE			Grad de asigurare %	Obs
		Necesar	Existent	Deficit		
1.	Monitorizarea pericolelor și riscurilor specifice, precum și a efectelor negative ale acestora	727	684	43	94 %	-
2.	Informarea, înștiințarea și avertizarea	258	244	14	94.57 %	-
3.	Planificarea și pregătirea resurselor și serviciilor	113	102	11	90.26 %	-
4.	Comunicații și informatică	20	20	0	100 %	-
5.	Căutarea, descarcerarea, salvarea persoanelor	169	161	8	95.26 %	-
6.	Evacuarea persoanelor, populației sau bunurilor periclitate	920	844	76	91.7 %	-
7.	Acordarea asistenței medicale de urgență	916	668	248	72,9 %	-
8.	Prevenirea imbonlăvirilor în masă	205	149	56	72.68 %	-
9.	Localizarea și stingerea incendiilor	591	573	18	96.95 %	-
10.	Neutralizarea efectelor materialelor periculoase	206	144	62	69.9 %	-
11.	Asigurarea transportului forțelor și mijloacelor de intervenție, persoanelor evacuate și altor resurse	402	366	36	91 %	-
12.	Efectuarea lucrărilor publice și ingineresti la construcțiile și amenajările afectate	758	618	140	81.53 %	-
13.	Asigurarea apei și hranei pentru persoanele și animalele afectate sau evacuate	303	272	31	89.76 %	-
14.	Asigurarea cazării și adăpostirii persoanelor afectate sau evacuate	269	251	18	93,3 %	-
15.	Mentineră și restabilirea ordinii publice	855	779	76	91.11 %	-
16.	Efectuarea depoluării și decontaminării	284	228	56	80.2 %	-
17.	Reabilitarea zonei afectate	749	641	108	85.5 %	-
18.	Logistica intervenției	136	118	18	86.76 %	-
19.	Asigurarea energiei pt iluminat și utilități	38	37	1	97.36 %	-
20.	Acordarea de ajutor de primă necesitate și asistență socială și religioasă	171	164	7	96 %	-
	TOTAL	8090	7063	1027	87.3 %	-

Inspectoratul pentru Situații de Urgență „Vlașca” al județului Giurgiu

INSPECTOR SEF

Colonel

Ing. **APOSTOL EMIL**



P L A N U L
PENTRU ASIGURAREA CU RESURSE MATERIALE NECESARE GESTIONĂRII SITUAȚILOR DE URGENȚĂ PENTRU ANUL 2013
al Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRUIN	U/M	MIJLOACE			Preț unitar	VALOARE DEFICIT				MII RON
			NECESAR	EXISTENT	Prevăzut a se realiza în 2013		MATERIALE (Col. 5X6)	TOTAL LUCRĂRI/ DOTĂRI (Col. 9+10+11)	Lucrări de investiții în continuare (col. 5x6)	Lucrări de investiții noi (col. 5x6)	
0	1 PRODUSUL, LUCRAREA, DOTAREA	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	MONITORIZAREA PERICOLELOR ȘI RISCURILOR SPECIFICE, PRECUM ȘI A EFECTELOR NEGATIVE ALE ACESTORA										
	Aparat de observare pe timp de noapte	buc	30	0	20	1,000	20,000				
	Lanternă	buc	60	4	56	0,015	0,840				
	Monitor portabil pentru detecția radiațiilor	buc	2	0	2	1,100	2,200				
	Aparat pentru măsurarea contaminării β	Cpl	2	0	2	0,100	0,200				
	Sistem automat pentru control biologic, nuclear, chimic	Cpl	1	0	1	1,000	1,000				
	Detector spectrometric pentru substanțe toxice	cpl	1	0	1	0,370	0,370				
	Cronometru	buc	5	0	5	0,025	0,125				
	Curbinetru	buc	8	0	8	0,532	4,252				
	Computer	buc	5	5	0	0,000	0,000				
	Binoclu	buc	50	1	49	0,050	2,450				
	Busolă	buc	30	0	30	0,030	0,900				
	Harta județului	buc	1	1	0	0,000	0,000				
	Huburi pt rețea de calculatoare	buc	1	0	1	0,300	0,300				
	Personal computer	cpl	53	46	7	2,000	14,000				
	Aparat foto	buc	5	0	5	0,150	0,750				

Reflectoare	buc.	27	3	24	0.490	11,760		
Cablu pentru iluminat	ml	1000	0	1000	0.003	3,000		
Izolatori pentru prinderea cablului, fasunguri, becuri, intrerupătoare	buc.	4800	0	4800	0.001	4,800		
binoclu	buc.	2	0	2	0.300	0,600		
set mire+plăcuțe plastic	buc.	5	0	5	0.100	0,500		
Motorină	l	500	100	400	0.006	2,400		
benzină	l	200	50	150	0.006	0,900		
Server mic cu accesorii	cpl	2	0	2	8.510	17,020		
Grup electrogen 1 KW/10 KA	buc.	2	0	2	0.400	0,800		
Imprimantă de rețea	buc.	13	1	11	2.000	22,000		
Plotter	buc	1	0	1	15.000	15,000		
Imprimantă	cpl	19	9	10	0.600	6,000		
Server rețea	cpl	2	2	0	0.000	0,000		
Software rețea	buc	1	1	0	0.000	0,000		
Stație de lucru mică cu accesorii	buc	82	28	54	2.000	108,000		
Sursă neîntrerupibilă de curent (UPS)	buc	10	5	5	0.300	1,500		
Lanternă	buc	54	18	36	0.015	0,540		
Stabilizator de tensiune	buc	2	0	2	0.100	0,200		
Amplificator voce portabil	buc	3	0	3	0.250	0,750		
Aparat pt îndosariere cu inele de plastic	buc	1	1	0	0.000	0,000		
Șabloane semne convenționale	buc	1	0	1	0.100	0,100		
Ruletă 20 - 50 ml	buc.	1	0	1	0.200	0,200		
Videoprotector cu ecran	buc.	4	0	4	0.600	2,400		
Teste, determinări rapide calitatea apei	set	2	0	2	1.800	3,600		
Vacuinere	buc	39000	8530	30470	0.006	176,726		
Alcool sanitar	l	100	100	0	0.000	0,000		
Cuții incineratoare	buc	150	150	0	0.000	0,000		
Combeazon din polipropilenă	buc	100	10	90	0.019	1,710		
Cizme cauciuc	buc	10	0	10	0.040	0,400		
Fașă tifon 10x20 cm	buc	20	5	15	0.004	0,060		
Fașă tifon 10x10 cm	buc	20	0	20	0.003	0,060		
Tifon 1500 mm	m	50	5	45	0.001	0,050		
Recipienți pentru recoltare	buc	100	0	100	0.001	0,090		
Genți frigorifice	buc	4	4	0	0.000	0,000		
Lăzi frigorifice	buc	6	6	0	0.000	0,000		
Mănuși de examinare	ct/ 50	100	100	0	0.000	0,000		
Mănuși chirurgicale	ct/ 50	10	0	10	0.045	0,450		
Măști	buc	100	25	75	0.013	0,938		
Vată	kg	50	10	40	0.004	0,160		
Stație automată	buc	1	1	0	56.000	0,000		
Autoturism Dacia Duster	buc	1	0	1	70.000	70,000		
Telefon mobil	buc	15	15	0	0.000	0,000		
Stative	buc	9	9	0	0.000	0,000		
Seringi speciale	buc	9	2	7	1.281	8,970		
Seringă Mc.Lintoc	buc	2	2	0	0.000	0,000		

Monitor TV color	buc	6	2	4	0,140	0,560			
Microfon	buc	6	0	6	0,100	0,600			
Stativ pt microfon	buc	6	0	6	0,035	0,210			
Casetă audio	buc	24	0	24	0,007	0,156			
Radioreceptor staționar	buc	6	0	6	0,450	2,700			
Radioreceptor portabil	buc	8	0	8	0,340	2,720			
Radiocasetofon	buc	4	0	4	0,625	2,500			
Radiotelefon portabil	buc	4	0	4	0,300	1,200			
Încărcător multiplu pt baterii de radiotelefon	buc	4	0	4	0,400	1,600			
Set de corp pt radiotelefon	buc	5	0	5	0,018	0,090			
Încărcător individual suplimentar pt baterie	buc	4	0	4	0,450	1,800			
Debitmetru portabil	buc	4	0	4	0,850	3,400			
Radiometru - roentgenometru	buc	5	0	5	1,100	5,500			
Dozimetru personal de radiații	cpl	20	0	20	0,750	15,000			
Planșeta cercetașului	cpl	3	0	3	0,095	0,285			
Indicător de radioactivitate	cpl	7	0	7	0,510	3,570			
Explozimetru	cpl	2	0	2	0,210	0,420			
Detector monogaz individual	cpl	2	0	2	0,620	1,240			
Detector de gaze portabil multicanal	cpl	5	0	5	0,350	1,750			
Ecran de protecție	cpl	1	0	1	0,250	0,250			
Semnalizator de radiații nucleare	cpl	3	0	3	1,000	3,000			
Copiator	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Detector STL	buc	4	0	4	0,300	1,200			
Analiza multicanal portabil	buc	2	0	2	0,500	1,000			
Complet meteo automat	buc	2	0	2	0,800	1,600			
Casetă dozimetrică	buc	1	0	1	0,100	0,100			
Avertizor automat	buc	2	0	2	0,080	0,160			
Total: materiale		46986	9252	37734		561,681			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Acumularea Ogrezeni - jud. Giurgiu		1	0	1	10,000	10,000			
Mărirea gradului de siguranță în exploatare a acumulatorii Mihăilești		1	0	1	1,665	1,665			
Sistem pt monitorizare video	buc	8	8	0		0,000			
Subtotal: obiective în continuare		10	8	2		11,665			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Autoturism		1	0	1		0,000			
Subtotal: obiective noi						0,000			
Dotări independente						0,000			
Stații monitorizare calitatea aerului (aflate în custodie de la Ministerul Medului)	buc	4	4	0		0,000			0,000
Stație monitorizare a radioactivității aerului	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Autolaborator	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Copiator	buc	1	0	1	2,500	2,500			2,500
Imprimantă	buc	4	1	3	0,800	2,400			2,400
Fax	buc	20	14	6	0,600	3,600			3,600

Aparat de măsurare a contaminării	cpl	1	0	0	1	2,000		2,000		2,000		2,000
Detector de STL	cpl	3	0	0	3	2,566		7,698		7,698		7,698
Analizator multicanal portabil	cpl	2	0	0	2	2,500		5,000		5,000		5,000
Sursă etalon punctiformă	buc	1	0	0	1	2,000		2,000		2,000		2,000
Sistem automat pt control biologic, nuclear	cpl	2	0	0	2	2,000		4,000		4,000		4,000
Semnalizator de radiații nucleare	cpl	1	0	0	1	2,500		2,500		2,500		2,500
Complet meteorologic automat	cpl	1	0	0	1	2,500		2,500		2,500		2,500
Casetă dozimetrică	cpl	1	0	0	1	2,500		2,500		2,500		2,500
Avertizor automat	cpl	2	0	0	2	3,500		7,000		7,000		7,000
Detector semiautomat de STL	cpl	1	0	0	1	2,000		2,000		2,000		2,000
Videoproector	cpl	2	0	0	2	1,500		3,000		3,000		3,000
Radiometru - roentgenometru	cpl	1	0	0	1	1,000		1,000		1,000		1,000
Stație GPS	buc	1	0	0	1	10,000		10,000		10,000		10,000
Grup electrogen cu anexe de iluminat	buc	7	2	2	5	10,000		50,000		50,000		50,000
Masă pt punctul control	buc	1	1	0	0	0,000		0,000		0,000		0,000
Scaun	buc	100	100	0	0	0,000		0,000		0,000		0,000
Fișet	buc	20	20	0	0	0,000		0,000		0,000		0,000
Subtotal: dotări independente		199	160	39	37773			561,681		109,698		109,698
TOTAL : materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin		47185	9412	0	0			561,681		121,363		121,363
2 INFORMAREA, ÎNȘTIINȚAREA ȘI AVERTIZAREA												
Telefon mobil	buc	61	25	36	0	0,583		20,988		20,988		20,988
Telefon (fax)	buc	50	49	1	1	2,063		2,063		2,063		2,063
Calculator + laptop	buc	9	9	0	0	0,000		0,000		0,000		0,000
Generator de curent	buc	1	1	0	0	0,000		0,000		0,000		0,000
Afișe pliante	buc	200	0	200	0	0,003		0,600		0,600		0,600
Sursă de curent constant	buc	1	0	1	1	0,500		0,500		0,500		0,500
Planșeta cercetașului chimic	buc	1	0	1	1	0,200		0,200		0,200		0,200
Sirenă electrică	Cpl	6	3	3	0	0,500		1,500		1,500		1,500
Sirenă dinamică cu aer comprimat	Cpl	1	0	1	1	0,500		0,500		0,500		0,500
Sirenă, inclusiv materiale necesare montării	buc	6	1	1	1	3,000		3,000		3,000		3,000
Motorină	l	200	0	200	0	0,006		1,200		1,200		1,200
Benzină	l	100	0	100	0	0,006		0,600		0,600		0,600
Motosirenă	Cpl	1	0	1	1	0,500		0,500		0,500		0,500
Amplificator voce portabil	buc	8	0	8	0	0,975		7,800		7,800		7,800
Amplificator voce tip ADA	cpl	5	0	5	0	0,975		4,875		4,875		4,875
Radioreceptor Neptun	buc	1	0	1	1	0,250		0,250		0,250		0,250
Radiotelefon fix	cpl	15	0	15	0	0,275		4,125		4,125		4,125
Radiotelefon portabil	buc	31	0	31	0	0,300		9,300		9,300		9,300
Radiotelefon mobil	cpl	14	0	14	0	0,426		5,964		5,964		5,964
Receptor radio	buc	4	0	4	0	0,900		3,600		3,600		3,600

Stație radio unde scurte	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Calculator birou	buc	2	2	0	0,000	0,000			
Acumulator pt stație portabilă emisie - recepție	buc	10	5	5	0,200	1,000			
Interfață pt telefonie	cpl	3	0	3	7,505	22,515			
Sirenă de alarmă	buc	11	5	6	6,500	39,000			
Set de corp pt radio telefon portabil	buc	1	0	1	0,010	0,010			
Set de corp pt radio telefon	buc	2	0	2	0,010	0,020			
Încărcător pt baterii de radio telefon	cpl	1	0	1	0,600	0,600			
Încărcător individual suplimentar pt baterii	cpl	1	0	1	0,600	0,600			
Telefax	buc	2	1	1	0,400	0,400			
Centrală alarmare	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Total: materiale		750	101	649		133,710			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Obiectivul:									
Subtotal: obiective în continuare									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Sirenă de alarmă	buc	1	0	1	6,000	6,000			6,000
Subtotal: obiective noi						6,000			
Dotări independente									
Echipamente de prelucrare și transmitere automată a datelor	buc	5	0	5	1,500	7,500			7,500
Multifuncțională Canon	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Radio - receptor ZEFIR	buc	1	0	1	0,200	0,200			0,200
Telefon mobil	buc	7	7	0	0,000	0,000			0,000
Echipament alarmare F1001B	cpl	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Stație emisie recepție Motorola (fixă)	buc	2	2	0	0,000	0,000			0,000
Stație emisie recepție portabilă	buc	5	5	0	0,000	0,000			0,000
Sirenă de alarmă	buc	6	1	5	6,500	32,500			32,500
Sirene de antene pt comunicații	cpl	2	0	2	2,000	4,000			4,000
Stație radio pe unde scurte	cpl	1	0	1	2,000	2,000			2,000
Motosirenă	cpl	1	0	1	1,500	1,500			1,500
Centrală de alarmare	cpl	1	0	1	2,500	2,500			2,500
Subtotal: dotări independente						50,200			50,200
Total: lucrări / dotări		34	17	17		56,200			56,200
TOTAL : materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin		784	118	666		133,710			133,710
PLANIFICAREA ȘI PREGĂTIREA RESURSELOR ȘI SERVICIILOR									
Curs de pregătire		1	0	1	1,800	1,800			
Echipament		1	0	1	0,500	0,500			
Ace de capsat	buc	45	0	45	0,010	0,450			
Ace cu gălmăie	buc	45	0	45	0,005	0,225			
Agrafe	buc	45	0	45	0,005	0,225			

Dosar cu şină	buc	4500	0	4500	0,005	22,500		
Buretiere	buc	45	0	45	0,010	0,450		
Calendar perete	buc	6	0	6	0,025	0,150		
Cerneală de scris	kg	6	0	6	0,100	0,600		
Creioane colorate	set	90	0	90	0,030	2,700		
Cartoacă	set	90	0	90	0,050	4,500		
Creioane negre	buc	400	0	400	0,002	0,800		
Caiete	buc	350	0	350	0,005	1,750		
Copertă dosar simplu	buc	675	0	675	0,005	3,375		
Ceară roşie	buc	30	0	30	0,050	1,500		
Carnet de buzunar	buc	45	0	45	0,003	0,135		
Celit	rolă	6	0	6	0,100	0,600		
Foarfecă pt tăiat hârtie	buc	45	0	45	0,006	0,270		
Radiera	buc	45	0	45	0,001	0,045		
Creion mecanic	buc	45	0	45	0,002	0,090		
Rezerve mine creion mecanic	buc	540	0	540	0,002	1,080		
Hârtie semivelină	top	36	0	36	0,001	0,018		
Hârtie velină	top	18	0	18	0,001	0,018		
Hârtie pt copiator 21/29.7	top	24	0	24	0,001	0,012		
Hârtie pt copiator 70/100	top	250	0	250	0,001	0,150		
Hârtie ambalaj 70/100	top	3	0	3	0,002	0,006		
Linie diferite mărimi	buc	6	0	6	0,003	0,018		
Capsator	buc	60	5	55	0,005	0,275		
Perforator	buc	60	5	55	0,007	0,385		
Mapă pt birou	buc	45	0	45	0,003	0,135		
Cartuş cerneală pt imprimantă	buc	9	0	9	0,150	1,350		
Lipici	buc	45	0	45	0,002	0,090		
Plastilină	buc	9	0	9	0,002	0,018		
Plic 1/1	buc	225	0	225	0,003	0,675		
Plic 1/2	buc	450	0	450	0,005	2,250		
Plic 1/4	buc	5400	0	5400	0,007	37,800		
Plic 1/8	buc	2250	0	2250	0,010	22,500		
Sfoară pt cusut dosare	buc	30	0	30	0,015	0,450		
Sfoară groasă pt împachetat	buc	45	0	45	0,020	0,900		
Sulă cusut dosare	buc	45	0	45	0,030	1,350		
Spiirt industrial	kg	24	0	24	0,150	3,600		
Tuș desen	kg	6	0	6	0,150	0,900		
Tuș stampilă	kg	6	0	6	0,150	0,900		
Set consumabile pt copiator	set	200	0	200	0,020	4,000		
Set consumabile pt calculator	set	200	0	200	0,020	4,000		
Total: materiale		16501	10	16491		125,545		
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE								
Obiectivul:								

Subtotal: obiective în continuare										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective noi										
Dotări independente										
Produsul :										
Subtotal: dotări independente										
Total: lucrări / dotări										
TOTAL : materiale / lucrări / dotări --										
funcție de sprijin										
4 COMUNICAȚII ȘI INFORMATICĂ										
DVD player										
buc										
1										
0										
0,350										
1										
0,000										
0,350										
Televizor										
buc										
1										
0										
0,400										
1										
0,400										
Aparat video										
buc										
11										
0										
0,000										
0,000										
11										
0										
0,750										
2										
1,500										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective în continuare										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective noi										
Dotări independente										
Produsul :										
Subtotal: dotări independente										
Total: lucrări / dotări										
TOTAL : materiale / lucrări / dotări --										
funcție de sprijin										
5 CĂUTAREA, DESCARCEREA, SALVAREA										
PERSOANELOR										
Autospecială pentru formațiuni de protecție civilă										
cpl										
2										
0										
100,000										
200,000										
Dispozitiv de detecție a persoanelor surprinse sub										
dărâmături cu cameră video										
cpl										
2										
0										
5,000										
10,000										
Scară culisabilă din mai mulți elemente										
buc										
6										
0										
0,050										
0,300										
Costum acvatic autonom										
cpl										
4										
0										
0,500										
2,000										
Foarfecă de tăiat fier beton										
buc										
3										
1										
0,060										
0,120										
Foarfecă pt tăiat materiale din fier beton										
buc										
4										
0										
0,050										
0,200										
Foarfecă pt tăiat sârma										
buc										
8										
0										
0,025										
0,200										
Barcă 10 persoane cu motor										
Buc										
10										
4										
3,100										
18,600										
Autospecială descarcerare										
Cpl										
2										
0										
0,000										
0,000										
Ambulanță tip B2										
Cpl										
8										
0										
0,000										
0,000										
MPT										
Cpl										
6										
0										
0,000										
0,000										

MPR Novus 2000	Cpl	6	6	0	0	0,000	0,000		
Vestă salvare	buc	10	0	0	10	0,050	0,500		
Colac de salvare	buc	10	0	0	10	0,020	0,200		
Costum de înot	buc	6	0	0	6	0,300	1,800		
Costum de lucru în apă	buc	4	0	0	4	0,300	1,200		
Autocamion transport materiale	Cpl	4	4	0	0	0,000	0,000		
Microbuz	Cpl	2	1	1	1	7,000	7,000		
Automacara	Cpl	1	0	0	1	100,000	100,000		
Roabă	buc	6	0	0	6	0,120	0,720		
Drujbă	buc	10	4	0	6	0,150	0,900		
Cască de protecție	buc	2	2	0	0	0,000	0,000		
Scară de aluminiu	buc	1	1	0	0	0,000	0,000		
Scară de lemn	buc	25	0	0	25	0,025	0,625		
Trusă electrică	buc	2	1	1	1	0,200	0,200		
Barcă cu motor, dotate cu veste de salvare	buc	4	0	0	4	15,000	60,000		
Perne pneumatice	buc	6	0	0	6	7,500	45,000		
Echipament de protecție	set	10	0	0	10	5,000	50,000		
Echipament de lucru	set	10	0	0	10	5,000	50,000		
Echipament de semnalizare	set	10	0	0	10	5,000	50,000		
Echipament de intervenție	set	10	0	0	10	5,000	50,000		
Aparat de vedere pe timp de noapte	buc	10	0	0	10	0,075	0,750		
Aparat pt sudură și tăiere cu flacără	buc	5	0	0	5	0,300	1,500		
Polizor electric universal	buc	1	0	0	1	0,100	0,100		
Trusă de scule pt lucru în spații înguste	buc	1	0	0	1	0,250	0,250		
Frânhii pt legături și pripoane	buc	22	0	0	22	0,050	1,100		
Complet scule instalator apă și canal	cpl	1	0	0	1	0,150	0,150		
Complet de salvare la înălțime din clădiri	cpl	1	0	0	1	0,250	0,250		
Sirenă de alarmare manuală	buc	1	0	0	1	0,100	0,100		
Motofierăstrău	cpl	10	0	0	10	0,500	5,000		
Minifierăstrău cu disc abraziv	buc	1	1	0	0	0,000	0,000		
Topor	buc	30	0	0	30	0,020	0,600		
Cazma	buc	20	5	15	15	0,010	0,150		
Târnăcop	buc	10	2	8	8	0,010	0,080		
Range	buc	6	0	0	6	0,010	0,060		
Burghiu pt pământ	buc	6	0	0	6	0,010	0,060		
Complet de sudură	cpl	2	0	0	2	0,200	0,400		
Motopompă	buc	4	0	0	4	1,500	6,000		
Complet pt deblocare - salvare	cpl	2	0	0	2	1,000	2,000		
Cabluri remorcă și tractare	set	4	0	0	4	0,500	2,000		
Lopată	buc	10	5	5	5	0,000	0,000		
Excavator	buc	1	0	0	1	78,000	78,000		
Buldozer	buc	1	0	0	1	100,000	100,000		
Dispozitiv tracțiune	buc	2	0	0	2	45,000	90,000		

Funie	ml	50	0	50	0,005	0,250		
Furcă	buc	5	0	5	0,020	0,100		
Sape	buc	5	5	0	0,020	0,000		
Saci plastic	buc	200	0	200	0,001	0,200		
Cizme cauciuc	perechi	40	0	40	0,040	1,600		
Mănuși de protecție	perechi	60	0	60	0,010	0,600		
Total: materiale		705	58	647		940,865		
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE								
Obiectivul:								
Subtotal: obiective în continuare								
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI								
Obiectivul:								
Subtotal: obiective noi								
Dotări independente								
Produsul :								
Subtotal: dotări independente								
Total: lucrări / dotări				0		0,000		0,000
TOTAL : materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin		705	58	647		940,865		0,000
6 EVACUAREA PERSOANELOR, POPULAȚIEI SAU BUNURILOR PERICLITATE								
Autobuz (GRIVBUZ)	cpl	1	1	0	0,000	0,000		
Autospecială transport efective	cpl	1	1	0	0,000	0,000		
Baston de cauciuc tip B1	buc	32	32	0	0,000	0,000		
Pistol cal. 7,62 mm	buc	32	32	0	0,000	0,000		
Motorină	l	570	570	0	0,000	0,000		
Microbuz	buc	4	2	2	70,000	140,000		
Costume protecție	cpl	180	60	120	0,525	63,000		
Căști protecție	buc	150	50	100	0,100	10,000		
Autocamion transport materiale	buc	3	3	0	0,000	0,000		
Autoutilitară	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Tractor	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Remorcă	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Autovehicul special tip marfă	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Generatoare și grupuri electrogene	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Autospecială muncă operativă	buc	5	5	0	0,000	0,000		
Autovehicule	cpl	343	163	180	45,000	8100,000		
Carburanți	l	3000	3000	0	0,006	0,000		
Grup electrogen	cpl	6	0	6	138,400	830,400		
Autoateliere pentru reparații	cpl	1	0	1	150,000	150,000		
Aparat sudură portabil	cpl	1	0	1	0,589	0,589		
Motocompresor	cpl	2	1	1	60,000	60,000		
Autospecială de tractare	cpl	1	0	1	10,000	10,000		

Autospecială pentru carburanți	cpl	1	0	1	160,000	160,000		
Complet de utilaje distribuție carburanți	cpl	1	0	1	15,000	15,000		
Material de confecții metalice	ml	500	0	500	0,001	0,610		
Lăzi metalice transport documente	buc	7	3	4	0,010	0,040		
Autospeciale pentru munca de circulație	cpl	25	20	5	54,345	271,723		
Autospecială cercetare accidente de circulație	cpl	5	0	5	54,345	271,723		
Motociclete	buc	19	2	17	7,500	127,500		
Tractor de evacuare	buc	4	1	3	60,000	180,000		
Remorcă trailer	buc	1	0	1	60,000	60,000		
Autotractor cu remorcă auto 4-6 t	cpl	1	0	1	15,000	15,000		
Scară culisabilă	buc	10	0	10	0,050	0,500		
Scară simplă de lemn	buc	10	1	9	0,138	1,238		
Lopată	buc	16	6	10	0,025	0,250		
Cazma	buc	16	4	12	0,020	0,240		
Drujbă	buc	5	1	4	0,150	0,600		
Cort 3,60 m X 3,60 m	cpl	8	8	0	0,000	0,000		
Cort 5,20 m X 5,20 m	cpl	10	10	0	0,000	0,000		
Targă	buc	2	1	1	0,220	0,220		
Vestă reflectorizantă	buc	22	22	0	0,000	0,000		
Motostivuator	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Vestă de salvare	buc	20	0	20	0,080	1,600		
Cizme cauciuc	perechi	22	6	16	0,035	0,560		
Mănuși de protecție	perechi	22	20	2	0,010	0,020		
Ciocan 5 kg	buc	2	0	2	0,030	0,060		
Ciocan 1 kg	buc	6	0	6	0,012	0,072		
Ciocan 250 kg	buc	6	0	6	0,008	0,048		
Sapă	buc	16	4	12	0,020	0,240		
Furcă	buc	4	2	2	0,015	0,030		
Topor	buc	8	2	6	0,016	0,096		
Fierăstrău	buc	2	0	2	0,030	0,060		
Funie	ml	50	0	50	0,004	0,200		
Barcă de lemn pt transport	buc	2	0	2	0,300	0,600		
Complet salvare de la înălțime tip funicular	cpl	1	0	1	0,250	0,250		
Complet salvare de la înălțime tip coșuri de salvare	cpl	1	0	1	0,200	0,200		
Polizor unghiular (flex)	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Total: materiale		5168	4044	1124		10472,668		
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE								
Obiectivul:								
Subtotal: obiective în continuare								
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI								
Obiectivul:								
Subtotal: obiective noi								
Dotări independente								

Remorcă	buc	5	5	0	0	0,000		0,000		0,000	
Barcă de salvare	buc	3	0	0	3	1,100		3,300		3,300	
Targă	buc	4	2	2	2	0,100		0,200		0,200	
Scară metalică pliantă	buc	6	0	0	6	0,350		2,100		2,100	
Complet salvare de la înălțime tip funicular	cpl	1	0	0	1	3,000		3,000		3,000	
Complet salvare de la înălțime tip coșuri de salvare	cpl	1	0	0	1	3,000		3,000		3,000	
Scară culisabilă	buc	3	0	0	3	0,350		1,050		1,050	
Tractor evacuare	buc	1	0	0	1	60,000		60,000		60,000	
Remorcă trailer	buc	1	0	0	1	35,000		35,000		35,000	
Autotractor cu remorcă auto 4 - 6 t	buc	1	0	0	1	15,000		15,000		15,000	
Tractor	buc	1	1	1	0	0,000		0,000		0,000	
Subtotal: dotări independente										122,650	
Total: lucrări / dotări		27	8	19				122,650		122,650	
TOTAL : materiale / lucrări / dotări –		5195	4052	1143				10472,668		122,650	
funcție de sprijin											
ACORDAREA ASISTENȚEI MEDICALE DE											
URGENTĂ											
Mașina intervenție tip Pick-up	buc	1	0	0	1	70,000		70,000			
Truse prim ajutor	buc	115	25	90		0,600		54,000			
Truse medicale	buc	32	16	16		0,125		2,000			
Trusă de reanimare respiratorie	buc	3	0	3		0,100		0,300			
Trusă de perfuzie	buc	13	0	13		0,100		1,300			
Defibrilator	buc	5	1	4		9,000		36,000			
Saltele vacuum	buc	10	0	10		5,000		50,000			
Atele	buc	101	25	76		1,000		76,000			
Corturi modulate pneumatice cu sisteme de condiționare a aerului, din care: - pentru cabinetul medical											
Complet sanitar și prim ajutor	cpl	2	0	2		1,500		3,000			
Complet de pansamente	cpl	5	0	5		5,000		25,000			
Pachet individual de pansamente	cpl	12	0	12		0,263		3,150			
Geantă sanitară	buc	12	0	12		0,200		2,400			
Sac cu atele diferite	buc	6	0	6		0,225		1,350			
Targă sanitară	buc	6	0	6		0,075		0,450			
Medicamente și materiale sanitare (Conform Plan DSP)	buc	7	0	7		0,700		4,900			
Vaccin anticarbunous	doze	311389	72712	238677		0,006		1432,062			
Vaccin antirabic	doze	173500	0	173500		0,000		18,912			
Manoperă - bovine + cabaline	lei/cap	110000	0	110000		0,001		129,800			
Manoperă - ovine + caprine	lei/cap	46000	0	46000		0,005		230,000			
Manoperă - câini	lei/cap	127500	0	127500		0,003		344,250			
Covoare rutiere	buc	110000	0	110000		0,006		627,000			
	buc	1	1	0		3,208		0,000			

Autospeciale pirotehnice	Cpl	1	1	1	0		0,000		
Autospeciale pentru formațiuni de protecție civilă	Cpl	1	1	1	0		0,000		
Detector geofonic	Cpl	3	0	3	0,030		0,090		
Detector de substanțe toxice	Cpl	42	4	38	0,022		0,836		
Trusă stegulețe pentru marcarea terenului contaminat	Cpl	2	24	0	0,000		0,000		
Ministație meteo cu senzori	Cpl	1	0	1	0,150		0,150		
Mască gaze	buc	10	0	10	0,050		0,500		
Targă sanitară	buc	1	0	1	2,500		2,500		
Trusă medicală	buc	1	0	1	3,600		3,600		
Cizme cauciuc scurte	buc	10	0	10	0,060		0,600		
Materiale absorbante tip spill sorb	kg	500	0	500	0,010		5,000		
Baraje absorbante plutitoare	ml	100	100	0	0,000		0,000		
Electropompe	buc	2	0	2	5,000		10,000		
Motorină	l	500	50	450	0,006		2,700		
Tămacop	buc	5	0	5	0,030		0,150		
Cazma	buc	5	0	5	0,020		0,100		
Lopată	buc	2	0	2	0,020		0,040		
Lanternă	buc	10	0	10	0,015		0,150		
Găleată	buc	10	0	10	0,010		0,100		
Cască de protecție	buc	3	0	3	0,030		0,090		
Extinctor	buc	15	15	0	0,040		0,000		
Total: materiale		1226	196	1030			176,606		
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Obiectivul:									
Subtotal: obiective în continuare									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Obiectivul: Punct comducere	buc	1	0	1	0,500		0,500		0,500
Subtotal: obiective noi							0,500		0,500
Dotări independente									
Produsul :									
Subtotal: dotări independente									
Total: lucrări / dotări		1	0	1			0,000		0,500
TOTAL : materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin		1227	196	1031			176,606		0,500
ASIGURAREA TRANSPORTULUI FORȚELOR ȘI MILOACELOR DE INTERVENȚIE, PERSOANELOR EVACUATE ȘI ALTOR RESURSE									
Autobuz (GRIVBUZ)	cpl	1	1	0	0,000		0,000		
Autospecială transport efective	cpl	1	1	0	0,000		0,000		
Autospecială de transport și intervenție cu capacitate și protecție mărită	cpl	1	1	0	0,000		0,000		

Autocamion transport materiale	cpl	1	1	1	0	0,000	0,000	0,000			
Autospecială patrulare	cpl	3	3	0	0	0,000	0,000	0,000			
Autospecială muncă operativă	cpl	3	3	0	0	0,000	0,000	0,000			
Autostation transport mixt	Buc	1	1	0	0	0,000	0,000	0,000			
Benzină	l	335	135	200	0,006	1,200	0,006	4,800			
Motorină	l	2250	1450	800	0,006	4,800	0,006	150,000			
Autoturism	buc	6	3	3	0	0,000	0,000	0,000			
Autoturism proprietate Romsilva	buc	8	8	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Autoturism de teren proprietate Romsilva	buc	4	4	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Autoutilitare proprietate Romsilva	buc	4	4	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Autoturisme particulare	buc	100	100	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Motociclete	buc	19	2	17	7,500	127,500	0,000	0,000			
Carburanți	l	1000	1000	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Complet material și dispozitive pt marcarea locului accidentelor de circulație	cpl	2	2	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Trusă de semnalizare a locului accidentului	cpl	84	10	74	0,100	7,400	0,100	80,000			
Microbuz	buc	11	10	1	80,000	80,000	80,000	291,000			
Tractor cu remorcă	buc	10	7	3	97,000	291,000	0,000	0,000			
Camion	Buc	5	5	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Căruță cu cal	Buc	12	12	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Autospecială PRB Mercedes UNIMOG	Buc	3	3	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Autospecială PRB Mercedes SPRINTER	Buc	5	5	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Camion cu macara IVECO	Buc	1	1	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
ATV Centaur	buc	1	1	0	0,000	0,000	0,000	0,000			
Total: materiale		3871	2773	1098		661,900					
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE											
Obiectivul:											
Subtotal: obiective în continuare											
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI											
Obiectivul:											
Subtotal: obiective noi											
Dotări independente											
Autoturism Daewoo Cielo executive	buc	1	1	0	25,240	0,000	0,000	0,000			0,000
Autoturism Dacia Logan Laureate Diesel	buc	1	1	0	44,110	0,000	0,000	0,000			0,000
Autoturism Dacia Logan MCV Diesel	buc	1	1	0	49,947	0,000	0,000	0,000			0,000
Șalupă de servitute	buc	1	1	0	1452,103	0,000	0,000	0,000			0,000
Microbuz	buc	2	0	2	67,500	135,000	135,000	55,000			135,000
Autocamion cu platformă ridicătoare	buc	1	0	1	55,000	55,000	55,000	200,000			55,000
Autocamion transport persoane	buc	4	0	4	50,000	200,000	200,000	45,000			200,000
Autocamion cu braț macara	buc	1	0	1	45,000	45,000	45,000	80,000			45,000
Tractor cu 2 remorci	buc	1	0	1	80,000	80,000	80,000	80,000			80,000
Autoturism de teren	buc	4	0	4	20,000	80,000	80,000	80,000			80,000
Autoturism de serviciu	buc	4	2	2	22,500	45,000	45,000	45,000			45,000

Autobuz	buc	1	0	1	120,000		120,000		120,000
Autoizotermă	buc	1	0	1	70,000		70,000		70,000
Autocisternă carburanți	buc	1	0	1	75,000		75,000		75,000
Autocisternă alimentară	buc	1	0	1	75,000		75,000		75,000
Subtotal: dotări independente							980,000		980,000
Total: lucrări / dotări		25	6	19			0,000		980,000
TOTAL : materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin		3896	2779	1117			661,900		980,000
12 EFECTUAREA LUCRĂRILOR PUBLICE ȘI INGINEREȘTI LA CONSTRUCȚIILE, INSTALAȚIILE ȘI AMENAJĂRILE AFECTATE									
Sărmă de legat	kg	5	0	5	0,003		0,015		
Plasă diferite grosimi	buc	100	0	100	0,070		7,000		
Cherestea	mc	15	0	15	0,450		6,750		
Cărămidă	buc	6000	0	6000	0,001		7,800		
Bile de brad 4 m lungime	buc	120	0	120	0,025		3,000		
Șevă, bară 6 m	buc	30	0	30	0,065		1,950		
Electrod sudură	pachet	10	0	10	0,040		0,400		
Cuie diferite grosimi	lădiță	5	0	5	0,020		0,100		
Complet scule electrician pt înaltă și joasă tensiune	cpl	5	0	5	0,510		2,550		
Complet scule apă și canal	cpl	2	0	2	0,020		0,040		
Trusă de scule pt lucru în spații înguste	cpl	2	0	2	0,360		0,720		
Tractor Steyer	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autogreder Meiller	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autogreder Ram Italia	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Buldoexcavator	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autobasculanta Iveco	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autobasculanta Raba	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autobasculanta Ginaf	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autobasculanta Scania	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Incarcator Frontal (BOBCAT)	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autoturism Aro	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Autoturism Aro	Buc.	1	1	0	0,000		0,000		
Nisip	mc	210.87	210.87	0	0,000		0,000		
Balast	mc	12	12	0	0,000		0,000		
Balast	mc	0	0	0	0,000		0,000		
Mixtura asfaltica	t	0	0	0	0,000		0,000		
Emulsie bituminoasa	t	0	0	0	0,000		0,000		
Sare	Kg	34560	34560	0	0,000		0,000		
Reflux de ciur	mc	0	0	0	0,000		0,000		
Reflux de ciur	t	0	0	0	0,000		0,000		
Saci de 50/80 cm pentru pământ din canepă, iută, polietilenă	buc	50000	1500	35000	0,004		140,000		

Folie polietilenă	kg	1500	0	1500	0,017	25,500			
Geotextil	mp	5000	0	2000	0,010	20,000			
Motorină	lădiță	1000	200	800	0,006	4,800			
Mașină electrică de găurit	buc	3	1	2	0,200	0,400			
Total: materiale		98380	36284	62096		221,025			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUAERE									
Amenajare râu Argeș în zona Popa Nae - Găiseni, jud. Giurgiu		1	0	1			1,878	1,878	
Regularizare râu Ciorogârla tronson aval NH Brezoaiele		1	0	1			15,000	15,000	
Lucrări pentru înlăturarea efectelor eroziunii regresive pe râul Argeș aval Baraj Ogrezeni		1	0	1			397,000	397,000	
Regularizarea râu Neajlov între comunele Crevedia mare - Iepurești în vederea asigurării capacității de transport a albiei		1	0	1			300,000	300,000	
Subtotal: obiective în continuare				0			713,878		
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Podete	buc	1	0	1	70,000		0,000		70,000
Amenajare râu Sabar pentru apărare împotriva inundațiilor pe sectorul Găiseni-Grădinari, confluența cu râul Argeș, jud. Giurgiu și Ilfov		1	0	1			50,000		50,000
Subtotal: obiective noi				0			120,000		120,000
Dotări independente									
Betonieră	buc	1	0	1	1,000		1,000		1,000
Aparat de sudură	buc	2	1	1	1,000		1,000		1,000
Flex	buc	3	1	2	0,700		1,400		1,400
Bormașină cu percuție	buc	5	0	5	0,150		0,750		0,750
Roabă	buc	15	1	14	0,150		2,100		2,100
Corturi	buc	4	0	4	4,000		16,000		16,000
Buldoexcavator	buc	1	0	1	300,000		300,000		300,000
Automacara	buc	1	0	1	80,000		80,000		80,000
Subtotal: dotări independente							402,250		402,250
Total: lucrări / dotări		38	3	35			1236,128		
TOTAL : materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin		98418	36287	62131		221,025	1236,128		
13 ASIGURAREA APEI ȘI HRANEI PENTRU PERSOANELE ȘI ANIMALELE AFECTATE SAU EVACUATE									
Gamele	buc	50	0	50	0,100	5,000			
Bucătărie campanie	buc	4	2	2	100,000	200,000			
Vesală	buc	800	300	500	0,001	0,500			
Tacâmuri	buc	2000	500	1500	0,001	1,500			
Căni	buc	1000	500	500	0,001	0,500			

Balon lumină	buc	5	0	0	5	3,000	15,000			
Convectoare căldură	buc	52	0	0	52	4,000	208,000			
Corturi modulate pneumatice cu sisteme de condiționare a aerului, din care:					0		0,000			
- pt președinte	cpl	4	0	0	4	0,512	2,048			
- pt șefii de echipă și grupă	cpl	22	0	0	22	0,512	11,264			
pt grupa sanitară	cpl	4	0	0	4	0,025	0,100			
Corturi pt personal	buc	20	0	0	20	5,517	110,340			
Sac dormit	buc	35	0	0	35	0,260	9,100			
Masă pliantă	buc	140	25	25	115	0,100	11,500			
Scaun pliant	buc	50	0	0	50	0,100	5,000			
Pat pliant	buc	735	0	0	735	0,350	257,250			
Grup electrogen transportabil	buc	1	0	0	1	0,250	0,250			
Saltea	buc	50	0	0	50	0,100	5,000			
Total: materiale		2885	136	136	2749		973,852		0,000	
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
Amenajarea și dotarea punctului de comandă	cpl	1	0	0	1	30,000	30,000		30,000	
Amenajarea și dotarea a 2 adăposturi	cpl	2	0	0	2	37,450	74,900		74,900	
Subtotal: obiective în continuare									104,900	
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective noi										
Dotări independente										
Cort 10 persoane	buc	4	0	0	4	0,600	2,400		2,400	
Cort 4 persoane	buc	6	0	0	6	0,300	1,800		1,800	
Grup electrogen transportabil 1 - 5 KVA (220 V)	cpl	1	0	0	1	0,500	0,500		0,500	
Generator	buc	2	1	1	1	2,500	2,500		2,500	
Cort	buc	2	0	0	2	0,000	0,000		0,000	
Subtotal: dotări independente					0				7,200	
Total: lucrări / dotări		18	1	1	17		0,000		112,100	
TOTAL : materiale / lucrări / dotări -		2903	137	137	2766		973,852		112,100	
funcție de sprijin										
ASIGURAREA ENERGIEI PENTRU ILUMINAT, ÎNCĂLZIRE ȘI ALTE UTILITĂȚI										
Grup electrogen transportabil 1 - 5 KVA (220 V)	cpl	1	0	0	1	0,500	0,500		0,500	
Generator	buc	2	1	1	1	2,500	2,500		2,500	
Total: materiale		3	1	1	2		3,000			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective în continuare										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										

